A morat quam alto genere sit ortus, ut nobilitate vulgo præstet, ut pristina fortuna felix; ut anteacta vita, quamvis in fuga et 455 exsilio, non aspernanda; quam miserabili calamitate tum oppressus esset. Eas querimonias ingeniosæ mulierculæ non inepte adjutabant, et veluti præcentori succinebant. Sed frustra illa omnia astutus et versipellis Andronicus conabatur. Nam nefaria ejus facinora licitorum aures veluti cera obstruebant, ut nulla ejus misericordia tangerentur, quamvis Sirenas muliebriter aut fallaciter potius imitaretur; iratoque Deo Mercurium moly destituit. Itaque in Anemæ castellum duabus gravibus catenis cum ferreis seris superbo collo injectis, et compedibus oneratus, ut captivos tractari moris est, conjicitur; eoque habitu ad Isuacium perducto contumeliosis verbis insultatur, alapa impinguntur, nates pulsantur, barba vellitur, dentes excutiantur, capilli evelluntur. Publice omnium ludibriis expositus etiam a mulieribus pugnis cæditur, iis præsertim quarum maritos aut occiderat aut excecavit. Deinde præcisa dextera in idem castellum reducitur, sine cibo, sine potu, sine ullo quocumque officio. Post aliquot 456 dies altero oculo effosso, scabioso camelo impositus per forum triumphi specie traducitur, calva glabra instar aridæ quercus et ovo nitidiore, et brevi tunica tectus, spectaculum miserabile, quod rivos lacrymarum elicere queat ex oculis non inhumanis. Sed stolidissimi et petulantissimi urbis incolæ, præsertim fartores, coriarii, opifices et circumforanea sordidaque turba, muscarum instar verno tempore ad multras et pingua cymbia convolantium, nulla ratione habita quod is nudius tertius imperator, regio diademate ornatus, ab omnibus laudatus celebratus, adoratus esset, quodque sanctissimo jurejurando fidem et benevolentiam suam erga illum testati essent, efferatis animis sine ulla ratione ruentes, nihil mali prætermiserunt quo Andronicum per nefas non afficerent. Alii clavas in caput ejus impegerunt, alii stercore nares ejus fœdarunt, alii spongiis excrementis 467 hominum et pecudum fœdatis in faciem ejus expresserunt, alii verbis obscenis parentes ejus insectati sunt. Erant et qui veribus luterâ ejus pungerent. Impudentiores quidam lapidibus coniectis robidum canem eum appellabant. Scortum quoddam impudens ollam ferventi aqua plenam e culina raptam in faciem ejus effudit. Nemo denique erat quin malefaceret Andronico. Ita ignominioso in theatrum ridiculo triumpho perductum, ac misere illo camelo detractum, juxta duas columnas quibus superne lapis incumbit, prope æneam lupam et hyænam, quæ inflexis cervicibus quasi altera in alteram impetum factura concitatæ astant, pedibus suspendunt funo alligatis. Tot mala perpessus, et alia sexcenta quæ prætermisimus, tamen generoso